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W zi mo wej sce ne rii i w kli ma cie zbli -
ża ją cych się świąt Bo że go Na ro dze -
nia – tak w Mi li czu upły nął mi nio ny
week end. Tra dy cyj nie ru szył Ko ro -
wód Św. Mi ko ła ja, zor ga ni zo wa no
za ba wę na ryn ku oraz dwa spek ta -
kle te atral ne pt. „Kró lo wa – Ba śni
Po dwór ko wa”.

W so bo tę znad za le wu re kre acyj ne go
w Mi li czu wy ru szył Ko ro wód Św. Mi ko ła -
ja. Je go tra sa prze bie ga ła przez: mi lic ki Ry -
nek, Dom Dziec ka we Wsze wil kach, Dom
Po mo cy Spo łecz nej w Mi li czu, Czar no go -
dzi ce, Wierz cho wi ce, Dom Po mo cy Spo -
łecz nej w Kro śni cach, Pierst ni cę,
Bu ko wi ce, Ła zy Ma łe, Ła zy Wiel kie, Pra -
cze, Gru szecz kę, Su łów, Mi ło sła wi ce, Świę -
to szyn i z po wro tem nad za lew w Mi li czu.
Wo lon ta riu sze i sym pa tycz ny Mi ko łaj ob -
da ro wy wa li naj młod szych miesz kań ców
róż no rod ny mi upo min ka mi, two rząc ma -
gię świąt w każ dym z od wie dzo nych
miejsc. Or ga ni za to rem by ła Fun da cja
na Rzecz Zie mi Mi lic kiej przy wspar ciu
po wia tu mi lic kie go i gru py spon so rów.

Na stęp ne go dnia na mi lic kim ryn ku
od by ło się spo tka nie z Mi ko ła jem, zor ga -
ni zo wa ne przez Ośro dek Kul tu ry i wła -

dze gmi ny Mi licz. Dzie ci mia ły oka zję
spo tkać się z ulu bio ny mi po sta cia mi z baj -
ki „Kra ina Lo du”, skosz to wać go rą cej cze -
ko la dy i lo do wych bez ów. Św. Mi ko łaj
oso bi ście wrę czał pre zen ty, spra wia jąc ra -
dość naj młod szym. Do dat ko wo je go po -
moc ni cy za sko czy li wszyst kich obec nych,
pre zen tu jąc świą tecz ne zwie rza ki – psy
i ko ty, któ re do star czy ły do dat ko wej daw -
ki uśmie chu. Uro czy sta ilu mi na cja świą -
tecz nej cho in ki do peł ni ła ma gicz ne go
kli ma tu.

Wie czo rem przed Urzę dem Miej skim
w Mi li czu za pre zen to wa no dwa nie za po -
mnia ne po ka zy te atral ne pt. „Kró lo -
wa – Ba śni Po dwór ko wa”, przy go to wa ne
przez Wro cław ski Te atr Pan to mi my. Spek -
takl opo wia dał hi sto rię przy jaź ni trwal szej
niż naj star sze lo dow ce świa ta, cie plej szej
niż Słoń ce. Kla sycz ny mo tyw po dró ży, re -
ali zu ją cy się w po dą ża niu Ger dy za po rwa -
nym przez Kró lo wą Śnie gu Ka jem,
sta no wił pre tekst do uka za nia cie płe go
i wa lecz ne go ser ca głów nej bo ha ter ki. Si ła

Ger dy, jej sa mo za par cie, na ra sta ją ca z każ -
dym kro kiem od wa ga po ka zu ją, że każ dy
z nas – ma ły, czy du ży – ma w so bie nie -

zwy kłe po kła dy si ły, umoż li wia ją ce pod ję -
cie wal ki o to, na czym nam na praw dę za -
le ży. (FE NIX)

MILICZ

Święta coraz bliżej!
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W trak cie se sji Ra dy Gmi ny Ciesz ków
prze gło so wa na zo sta ła uchwa ła o pod -
wyż sze niu sta wek po dat ku od nie ru -
cho mo ści o ok. 10 pro cent. No we kwo -
ty bę dą obo wią zy wać od przy szłe go ro -
ku. De cy zja nie by ła jed no gło śna.

Skarb nik gmi ny pod kre ślił, że za -
pro po no wa ny wzrost o 10 pro cent
mie ści się w okre ślo nych ra mach usta -
wo wych, a za nie cha nie pod wyż ki mo -
gło by za gra żać fi nan so wa niu istot nych
przed się wzięć. Nie zmie nią się staw ki
po dat ku rol ne go i od środ ków trans -
por to wych. 

Część rad nych wy ra zi ła swój sprze -
ciw wo bec pod wyż ki. Ro za lia Kin drat
wska za ła, że to ob cią ży szcze gól nie oso -
by star sze, z ni ski mi do cho da mi, któ re
bę dą pła cić po da tek za nie uży wa ne już
bu dyn ki go spo dar cze, np. sto do ły lub
chle wi ki. – Bę dę gło so wać prze ciw.
Bio rę pod uwa gę sy tu ację sa mot nych
eme ry tek i lu dzi sła bo upo sa żo nych,
któ rzy ma ją te nie szczę sne sto do ły.
Od 2019 ro ku staw ki ro sły o 21, 24,
a ostat nio o 130 zł rocz nie. Dla nich to
bę dzie du ży wy da tek. Mnie stać na to,
aby za pła cić ta ki po da tek, ale wie lu go -
rzej sy tu owa nych miesz kań ców już
nie – po wie dzia ła rad na. 

W po dob nym to nie wy po wie dział
się Mar cin Mruk, twier dząc, że na le ży

po zo sta wić na nie zmie nio nym po zio -
mie po da tek od bu dyn ków miesz kal -
nych, od bu dyn ków po zo sta łych
i od grun tów po zo sta łych. Pod kre ślił,
że w gmi nie przy by wa dzia łek bu dow -
la nych i z te go ty tu łu do bu dże tu wpły -
nie wię cej środ ków. – Na sze po dat ki
nie są do koń ca ko rzyst ne za rów no dla
bu dże tu, jak i po dat ni ków. Wie lo krot -
nie przed się bior cy z bran ży trans por -
to wej pro si li, by ob ni żyć staw ki.
Nie któ rych sto dół nie moż na ro ze brać,
bo trze ba mieć zgo dę kon ser wa to ra za -
byt ków – oświad czył prze wod ni czą cy
Ra dy Gmi ny Ciesz ków.

Z rad ny mi nie zgo dził się wójt Igna -
cy Miecz ni kow ski, za zna cza jąc, że gmi -
na Ciesz ków ma naj niż sze staw ki
w ca łym po wie cie mi lic kim. Do dał też,
iż za wsze moż na zło żyć wnio sek o cał -
ko wi te lub czę ścio we umo rze nie po dat -
ku od nie ru cho mo ści. – Chciał bym
oba lić pew ne mi ty i prze kła ma nia, któ -
re się po wta rza ją od kil ku lat. Cho dzi
o po da tek od tzw. bu dyn ków po zo sta -
łych. Do ty czy on ta kich obiek tów jak
ga ra że, warsz ta ty przy do mo we, ma ga -
zy ny, skła dy na opał lub sprzęt. Wia do -
mo, że każ dy, kto się bu du je lub ma
star sze bu dyn ki, coś ta kie go po sia da.
Cią gle sły szy my o oso bach star szych, sa -
mot nych i moc no skrzyw dzo nych. Zro -
bi łem w tej spra wie ro ze zna nie. Ma my

oso by, któ re go spo dar stwa rol ne sprze -
da ły bądź prze ka za ły i zo sta ła im po -
wierzch nia po ni żej 1 ha. Na tej
po wierzch ni zo sta ły im bu dyn ki go spo -
dar cze ty pu chle wik czy obo ra. Do tej
po ry otrzy ma li śmy zgło sze nia pro ble -
mów z ty mi bu dyn ka mi od trzech
osób. Ta ka jest ska la. Je śli ktoś jest

w trud nej sy tu acji ma te rial nej, za wsze
mo że sko rzy stać z ulgi, czę ścio we go
prze su nię cia lub umo rze nia. Ta kie
moż li wo ści ist nie ją. Oczy wi ście ca ła ta
trud na sy tu acja mu si być udo ku men -
to wa na – ob ja śnił wło darz Ciesz ko wa.

Ka rol Kra wiec do po wie dział, że
po da tek od nie ru cho mo ści nie jest aż
tak wy so ki, je śli po dzie li się go na 12
mie się cy i na wszyst kich do mow ni -
ków. Jak prze ko ny wał, ta mie sięcz nie
kwo ta bę dzie z pew no ścią niż sza np.

od opła ty za śmie ci. – Mo że nie są to
ma łe pie nią dze, ale też nie tra gicz ne.
Nie któ rzy trak tu ją po dat ki do gmi ny
ja ko stra co ne pie nią dze. W rze czy wi -
sto ści one do nas wra ca ją w po sta ci
oświe tle nia ulicz ne go lub no we go
chod ni ka – stwier dził rad ny.

Za pod wyż sze niem sta wek po dat -
ku od nie ru cho mo ści za gło so wa ła dzie -
siąt ka rad nych, trzy oso by by ły prze ciw,
a jed na wstrzy ma ła się od gło su.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

CIESZKÓW

Stawki podatku od nieruchomości w górę

MILICZ

Szpital wprowadza ograniczenia
W mi nio nym ty go dniu Mi lic kie Cen -
trum Me dycz ne po in for mo wa ło
o wzro ście przy pad ków za ka żeń wi -
ru sem gry py i cho rób gry po po dob -
nych. W związ ku z tym ape lu je się
o zmi ni ma li zo wa nie od wie dzin pa -
cjen tów ho spi ta li zo wa nych w tej pla -
ców ce me dycz nej. 

Wpro wa dzo ne za sa dy ma ją na ce lu
ochro nę zdro wia osób od wie dza ją cych
oraz pa cjen tów. Oso by od wie dza ją ce nie
mo gą mieć ob ja wów in fek cji (w tym m. in.

ka ta ru, kasz lu, go rącz ki, bó lu gar dła).
W tro sce o bez pie czeń stwo wszyst kich za -
le ca się, aby oso by od wie dza ją ce przed wej -
ściem na te ren szpi ta la za ło ży ły ma secz ki
za sła nia ją ce usta i nos oraz sto so wa ły ma -
secz ki w spo sób cią gły przez ca ły czas po -
by tu na te re nie szpi ta la. Po nad to
zo bo wią za ne są do po zo sta wie nia odzie ży
wierzch niej w szat ni szpi tal nej. 

Za le ca się tak że, by od wie dza ją cy de -
zyn fe ko wa li rę ce nie zwłocz nie po wej ściu
na te ren szpi ta la oraz – po wtór nie – do od -
dzia łu, w któ rym prze by wa pa cjent. Pa -

cjen ta w od dzia le mo że od wie dzić w jed -
nym cza sie jed na oso ba (nie wska za ne są
wi zy ty dzie ci po ni żej 12. ro ku ży cia). 

W przy pad kach uza sad nio nych
wzglę da mi sa ni tar no -epi de mio lo gicz ny mi
lub ze wzglę du na stan zdro wia in nych pa -
cjen tów prze by wa ją cych w tej sa mej sa li
cho rych od wie dzi ny mo gą być wstrzy ma -
ne lub ogra ni czo ne przez kie row ni ka da -
ne go od dzia łu. W trak cie prze by wa nia
w sa lach cho rych za bra nia się od wie dza ją -
cym sia da nia na łóż kach. 

(FE NIX)

MILICZ

Świętowali złote gody
20 li sto pa da w Urzę dzie Miej skim w Mi li czu
od by ła się wy jąt ko wa uro czy stość. Pań stwu
Wie sła wie i Edwar do wi Zmu dom, któ rzy ob -
cho dzi li w tym ro ku zło te go dy, wrę czo no me -
da le nada ne przez pre zy den ta RP. 

W trak cie ce re mo nii, w oto cze niu naj bliż szych,
pań stwo Zmu do wie otrzy ma li tak że bu kiet kwia tów
wraz z ży cze nia mi i gra tu la cja mi od przed sta wi cie li
gmi ny – Da riu sza Mo czul skie go – se kre ta rza gmi ny,
Wio let ty Owcza rek – za stęp czy ni kie row ni ka Urzę -
du Sta nu Cy wil ne go. 

Do ko na no też sym bo licz ne go wpi su do księ gi
pa miąt ko wej Urzę du Sta nu Cy wil ne go oraz do ro -
dzin nej księ gi. Pań stwo Zmu do wie do cho wa li się sy -
na i cór ki, czte rech wnu czek i jed ne go wnucz ka.

(FE NIX)
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NO WE STAW KI PO DAT KU OD NIE RU CHO MO ŚCI
1. Od grun tów:
a) zwią za nych z pro wa dze niem dzia łal no ści go spo dar -

czej, bez wzglę du na spo sób za kwa li fi ko wa nia w ewi den -
cji grun tów i bu dyn ków – 1,25 zł od 1m2 po wierzch ni, 

b) pod wo da mi po wierzch nio wy mi sto ją cy mi lub wo -
da mi po wierzch nio wy mi pły ną cy mi, je zior i zbior ni ków
sztucz nych – 6,34 zł od 1 ha po wierzch ni, 

c) po zo sta łych, w tym za ję tych na pro wa dze nie od płat -
nej sta tu to wej dzia łal no ści po żyt ku pu blicz ne go przez or -
ga ni za cje po żyt ku pu blicz ne go – 0,43 zł od 1m2
po wierzch ni, 

d) nie za bu do wa nych ob ję tych ob sza rem re wi ta li za cji,
o któ rym mo wa w usta wie z dnia 9 paź dzier ni ka 2015 ro -
ku o re wi ta li za cji (Dz. U. 2021 poz. 485) i po ło żo nych
na te re nach, na któ rych miej sco wy plan za go spo da ro wa nia
prze strzen ne go prze wi du je prze zna cze nie pod za bu do wę
miesz ka nio wą, usłu go wą al bo za bu do wę o prze zna cze niu
mie sza nym obej mu ją cym wy łącz nie te ro dza je za bu do wy,
je że li od dnia wej ścia w ży cie te go pla nu w od nie sie niu
do tych grun tów upły nął okres 4 lat, a w tym cza sie nie za -
koń czo no bu do wy zgod nie z prze pi sa mi pra wa bu dow la -
ne go – 2,79 zł od 1 m2 po wierzch ni.

2. Od bu dyn ków lub ich czę ści: 
a) miesz kal nych – 1,07 zł od 1 m2 po wierzch ni użyt -

ko wej, 
b) zwią za nych z pro wa dze niem dzia łal no ści go spo dar -

czej oraz od bu dyn ków miesz kal nych lub ich czę ści za ję -
tych na pro wa dze nie dzia łal no ści go spo dar czej – 28,90 zł
od 1 m2 po wierzch ni użyt ko wej, 

c) za ję tych na pro wa dze nie dzia łal no ści go spo dar czej
w za kre sie ob ro tu kwa li fi ko wa nym ma te ria łem siew -
nym – 14,81 zł od 1 m2 po wierzch ni użyt ko wej, 

d) zwią za nych z udzie le niem świad czeń zdro wot nych
w ro zu mie niu prze pi sów o dzia łal no ści lecz ni czej, za ję tych
przez pod mio ty udzie la ją ce tych świad czeń – 6,46 zł od 1
m2 po wierzch ni użyt ko wej, 

e) po zo sta łych, w tym za ję tych na pro wa dze nie od płat -
nej sta tu to wej dzia łal no ści po żyt ku pu blicz ne go przez or -
ga ni za cje po żyt ku pu blicz ne go – 7,38 zł od 1 m2
po wierzch ni użyt ko wej. 

3. Od bu dow li – 2% ich war to ści okre ślo nej na pod sta -
wie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3 – 7 usta wy o po dat kach
i opła tach lo kal nych.



Kro śnic cy rad ni prze gło so wa li no we
staw ki po dat ku od nie ru cho mo ści,
któ re bę dą obo wią zy wać od przy -
szłe go ro ku. We wszyst kich ka te go -
riach przed mio tów opo dat ko wa nia,
z wy jąt kiem bu dow li, ma my do czy -
nie nia z 10-pro cen to wą pod wyż ką. 

Rad na Do ro ta Go dy la uzna ła, że
pod wyż ka 10-pro cen to wa jest zbyt
du żym ob cią że niem dla miesz kań -
ców, zwłasz cza w do bie du żej in fla -
cji. – Lu dzie w ostat nim cza sie
bar dzo moc no od czu li kosz ty in fla -
cji. By ła bym za de li kat ną for mą
pod wyż ki na po zio mie 5 pro -
cent – po wie dzia ła. 

Zgo dził się z nią Łu kasz Lom bar -
ski, wska zu jąc, że gmi na Kro śni ce ma
jed ne z naj niż szych sta wek po dat ków
w po wie cie mi lic kim. Do dał, że naj -
wyż sza pod wyż ka do ty czy nie ru cho -
mo ści, w któ rych pro wa dzi się
dzia łal ność go spo dar czą, co jesz cze po -
gor szy i tak trud ną sy tu ację przed się -
bior ców. – W dzi siej szych cza sach
pro wa dze nie dzia łal no ści go spo dar -
czej jest nie la da wy czy nem. Chciał -
bym, aby śmy się nad tym po chy li li i by
pod wyż ka w tym seg men cie by ła 5-
pro cen to wa. Mo że się zda rzyć, że nie -
któ re fir my się za mkną i nie bę dzie my
mie li tych pie nię dzy w bu dże -
cie – oznaj mił Ł. Lom bar ski. 

Więk szo ścią gło sów oba wnio ski
zo sta ły od rzu co ne. Osta tecz nie
za przy ję ciem pier wot ne go pro jek tu
wy so ko ści sta wek po dat ko wych za gło -
so wa ła dzie siąt ka rad nych, jed na oso -
ba by ła prze ciw na, a trzy wstrzy ma ły
się od gło su.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

Aktualności 3

F
O

T
. 
G

m
in

a
 K

ro
ś
n
ic

e
 

NO WE STAW KI PO DAT KÓW
1) od bu dyn ków miesz kal nych

lub ich czę ści – 1,00 zł od 1 m2 po -
wierzch ni użyt ko wej; 

2) od bu dyn ków lub ich czę ści
zwią za nych z pro wa dze niem dzia łal -
no ści go spo dar czej oraz od bu dyn -
ków miesz kal nych i ich czę ści
za ję tych na pro wa dze nie dzia łal no ści
go spo dar czej – 29,70 zł od 1 m2 po -
wierzch ni użyt ko wej; 

3) od bu dyn ków lub ich czę ści za -
ję tych na pro wa dze nie dzia łal no ści
go spo dar czej w za kre sie ob ro tu kwa -
li fi ko wa nym ma te ria łem siew -
nym – 12,10 zł od 1 m2 po wierzch ni
użyt ko wej; 

4) od bu dyn ków lub ich czę ści
zwią za nych z pro wa dze niem dzia łal -
no ści go spo dar czej w za kre sie udzie -
la nia świad czeń zdro wot nych,
za ję tych przez pod mio ty udzie la ją ce
tych świad czeń – 6,05 zł od 1m2 po -
wierzch ni użyt ko wej; 

5) od po zo sta łych bu dyn ków lub
ich czę ści, w tym za ję tych na pro wa -
dze nie od płat nej sta tu to wej dzia łal -
no ści po żyt ku pu blicz ne go przez
or ga ni za cje po żyt ku pu blicz ne -
go – 9,57 zł od 1 m2 po wierzch ni
użyt ko wej. 

6) od bu dow li – 2% ich war to ści; 
7) od grun tów: 

a) zwią za nych z pro wa dze niem
dzia łal no ści go spo dar czej, bez wzglę -
du na spo sób za kwa li fi ko wa nia
w ewi den cji grun tów i bu dyn -
ków – 1,16 zł od 1 m2 po wierzch ni, 

b) pod wo da mi po wierzch nio wy -
mi sto ją cy mi lub wo da mi po wierzch -
nio wy mi pły ną cy mi je zior
i zbior ni ków sztucz nych – 4,95 zł
od 1 ha po wierzch ni, 

c) po zo sta łych, w tym za ję tych
na pro wa dze nie od płat nej sta tu to wej
dzia łal no ści po żyt ku pu blicz ne go
przez or ga ni za cje po żyt ku pu blicz ne -
go – 0,61 zł od 1 m2 po wierzch ni
użyt ko wej, 

d) nie za bu do wa nych ob ję tych ob -
sza rem re wi ta li za cji, o któ rym mo wa
w usta wie z dnia 9 paź dzier ni ka 2015
r. o re wi ta li za cji (t. j. Dz. U. 2021.485
ze zm.), i po ło żo nych na te re nach, dla
któ rych miej sco wy plan za go spo da ro -
wa nia prze strzen ne go prze wi du je
prze zna cze nie pod za bu do wę miesz -
ka nio wą, usłu go wą al bo za bu do wę
o prze zna cze niu mie sza nym obej mu -
ją cym wy łącz nie te ro dza je za bu do wy,
je że li od dnia wej ścia w ży cie te go pla -
nu w od nie sie niu do tych grun tów
upły nął okres 4 lat, a w tym cza sie nie
za koń czo no bu do wy zgod nie z prze -
pi sa mi pra wa bu dow la ne go – 3,30 zł
od 1 m2 po wierzch ni. 

Z POLICJI

Jechał samochodem bez uprawnień
48-let ni miesz ka niec jed nej z oko -
licz nych wsi zo stał przy ła pa ny przez
po li cję na pro wa dze niu sa mo cho du
mi mo cof nię tych upraw nień. O je go
lo sie zde cy du je sąd.

Na uli cy Osad ni czej w Mi li czu po li -
cjant ki z Ogni wa Ru chu Dro go we go za -
trzy ma ły do kon tro li dro go wej po jazd
mar ki Mer ce des. Kie row ca był trzeź wy, ale
nie miał pra wa jaz dy, gdyż – jak się oka za -
ło – zo sta ło mu ono już wcze śniej cof nię -
te de cy zją wy da ną przez pre zy den ta
Po zna nia. 

W związ ku z po wyż szym 48-lat ko wi
unie moż li wio no dal szą po dróż, prze ka zu -
jąc sa mo chód oso bie przez nie go wska za -
nej. – Po stę po wa nie w tej spra wie jest
w to ku, a po li cjan ci przy po mi na ją, że zgod -
nie z art. 180a Ko dek su kar ne go pro wa -
dze nie po jaz du me cha nicz ne go wbrew
de cy zji wła ści we go or ga nu o cof nię ciu
upraw nień do kie ro wa nia jest prze stęp -
stwem za gro żo nym ka rą po zba wie nia wol -
no ści do dwóch lat – mó wi pod insp.
Sła wo mir Wa leń ski, ofi cer pra so wy Ko -
men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

POWIAT

Specjalistyczna walizka dla Straży Granicznej

23 li sto pa da Pla ców ka Stra ży Gra -
nicz nej we Wro cła wiu -Stra cho wi -
cach zo sta ła wy po sa żo na w no wo -
cze sne na rzę dzie, umoż li wia ją ce
pre cy zyj ne zbie ra nie do wo dów
w miej scach zda rzeń. Wi ce sta ro -
sta mi lic ki Ja nusz Ła bu da oso bi -
ście prze ka zał na rę ce ko men dan -
ta, ppłk. SG Ra fa ła Kra piń skie go,
oraz je go za stęp cy, mjra SG Krzysz -
to fa Gra cza, uni wer sal ny ze staw
oglę dzi no wy. 

Wa liz ka, któ rej za war tość na le ży
do wy spe cja li zo wa nych na rzę dzi, jest nie -
oce nio nym wspar ciem dla służb mun du -
ro wych, umoż li wia ją cym sku tecz ne

zbie ra nie i utrwa la nie do wo dów w miej -
scach prze stępstw kry mi nal nych oraz wy -
pad ków dro go wych. Od po wied nie
ze bra nie śla dów po zwa la na do kład niej sze
od wzo ro wa nie prze bie gu zda rzeń lub za -
ist nia łe go prze stęp stwa, co ma czę sto klu -
czo we zna cze nie w dal szym eta pie je go
roz pa try wa nia. 

Prze ka za nie te go sprzę tu sta no wi re -
zul tat wspól ne go przed się wzię cia jed no -
stek sa mo rzą du te ry to rial ne go po wia tu
mi lic kie go, ko or dy no wa ne go przez Sta ro -
stwo Po wia to we w Mi li czu, a tak że ini cja -
ty wy Ma riu sza Owczar ka – pra cow ni ka
Pla ców ki Stra ży Gra nicz nej we Wro cła -
wiu -Stra cho wi cach. 

(FE NIX)

GMINA KROŚNICE

Od nowego roku wyższe stawki podatku

F
O

T
. 
P

o
w

ia
t 
M

ili
c
k
i 



Wydarzenie4 WTOREK, 5 GRUDNIA 2023

16 li sto pa da w uro czy stej at mos fe -
rze w Cen trum Kształ ce nia i Re ha bi -
li ta cji Osób Nie peł no spraw nych we
Wro cła wiu od by ła się ga la wrę cze nia
Na gro dy Rzecz ni ka Praw Oby wa tel -
skich im. Dok to ra Ma cie ja Li sa. Te -
go rocz ną lau re at ką zo sta ła Ali cja
Szat kow ska, pre zes Mi lic kie go Sto -
wa rzy sze nia Przy ja ciół Dzie ci i Osób
Nie peł no spraw nych. 

Przy po mnij my, że Na gro da RPO
im. Dok to ra Ma cie ja Li sa zo sta ła usta -
no wio na w ce lu uho no ro wa nia pa mię -
ci Ma cie ja Li sa – peł no moc ni ka
te re no we go RPO we Wro cła wiu. Przy -
zna wa na jest za szcze gól ne osią gnię cia
w dzie dzi nie obro ny praw i in te re sów
osób z nie peł no spraw no ścia mi. Ga la
zgro ma dzi ła licz nych go ści, w tym
człon ków ro dzi ny lau re at ki, przy ja -
ciół, współ pra cow ni ków, hie rar chów
ko ściel nych, przed sta wi cie li władz po -
wia tu mi lic kie go. 

W swo im wy stą pie niu Rzecz nik
Praw Oby wa tel skich zwró cił uwa gę
na to, że miej sce wrę cze nia na gro dy
nie jest przy pad ko we. Ga la, zgod nie
z tra dy cją, od by wa się we Wro cła wiu,
mie ście, z któ rym zwią za ny był dok tor
Ma ciej Lis, wiel ki obroń ca praw czło -
wie ka, któ ry mó wił, iż po win ni śmy
tak kształ to wać rze czy wi stość, aby wo -
kół nas by ło jak naj wię cej do bra. 

– Ta na gro da słu ży wła śnie po ka -
za niu, jak du żo do bra jest wśród nas
i jak wie le jest wśród nas osób, któ rych
ce lem ży cia i prze sła niem, ja kim się
kie ru ją, jest po moc i ochro na god no ści
dru gie go czło wie ka. Pa ni Ali cja Szat -
kow ska jest wzo rem oso by, któ rej god -
ność czło wie ka jest mot tem
ży cio wym – mó wił Mar cin Wią cek. 

Bp Wal de mar Py tel, bi skup die ce -
zji wro cław skiej Ko ścio ła Ewan ge lic ko -
-Au gs bur skie go w Pol sce,
po dzię ko wał, że do brą tra dy cją sta ło
się, że na gro da RPO im. Dok to ra Ma -
cie ja Li sa jest przy zna wa na w au li
Ewan ge lic kie go Cen trum Dia ko nii
i Edu ka cji. Przy po mniał, iż to miej sce
jest dzie łem m. in. dra Ma cie ja Li sa. 

Prze my sław Wal ni czek, pra cow -
nik MSP DiON, wy gło sił lau da cję
na cześć Ali cji Szat kow skiej, uka zu jąc
jej nie zwy kłe za an ga żo wa nie w roz wój
sto wa rzy sze nia przez trzy dzie ści lat.
Pod kre ślił jej wy jąt ko wy wkład w wy -
rów ny wa nie szans dla osób z nie peł no -
spraw no ścia mi. 

– Od chwi li, gdy do wie dzia łem
się, że mam wy gło sić ni niej szą lau da -
cję, z każ dą upły wa ją cą go dzi ną od czu -
wa łem co raz więk szą tre mę, choć ci,
któ rzy mnie do brze zna ją, wie dzą, że
to do mnie w ogó le nie jest po dob ne.
Jesz cze sil niej sze jest jed nak we mnie
po czu cie ogrom ne go za szczy tu, iż mo -

gę stać tu dziś przed pań stwem
i przed sta wić po stać, do ko na nia, ale
też zdra dzić tro chę ku lis na te mat na -
szej te go rocz nej lau re at ki pre sti żo wej
na gro dy im. Ma cie ja Li sa. Jest to dla
mnie ogrom ne wy róż nie nie, ale i wiel -
kie wy zwa nie, bo wiem nie spo sób
stre ścić jej za słu gi w tej, zgod nie z de -
fi ni cją oraz do brym zwy cza jem, krót -
kiej i tre ści wej lau da cji. Ali cja
Szat kow ska uro dzi ła się i wy cho wa ła
w ro dzi nie le śni ka. Z do mu wy nio sła
wraż li wość na pięk no świa ta, jak
i na po trze by in nych. W znacz nej mie -
rze ukształ to wa ło to ją ja ko czło wie ka.
Zda niem wie lu osób jest to po stać nie -
zwy kła, bo wiem po sia da wiel kie za słu -
gi w dzie dzi nie nie sie nia po mo cy
oso bom nie peł no spraw nym. Z wy -
kształ ce nia mó wi o so bie – przede
wszyst kim psy cho log. Ukoń czy ła tak -
że stu dia po dy plo mo we, m. in. z za rza -
dza nia, z or ga ni za cji i mar ke tin gu.
Pry wat nie ma ma czwór ki dzie ci i bab -
cia pię cior ga wnu cząt. Ja ko dy rek tor
Po rad ni Psy cho lo gicz no -Pe da go gicz nej
pra co wa ła z dzieć mi z nie peł no spraw -
no ścia mi, o któ rych mó wi ło się w tam -
tych la tach „spraw ni ina czej”, któ rzy
we ge tu ją w ro dzi nach pa to lo gicz nych
lub po pro stu bez rad nych wo bec lo su,
ja ki ich spo tkał. Wy da wa ła tak że orze -
cze nia o nie spraw no ści in te lek tu al nej
i fi zycz nej dzie ci, co nie skut ko wa ło
wów czas żad ny mi dal szy mi dzia ła nia -
mi – np. w po sta ci re ha bi li ta cji, po nie -
waż ta kiej nie by ło. Zmo bi li zo wa ło ją
to do wie lu dzia łań, któ rym przy świe -
cał je den cel – lep sze ju tro. Po ko nu jąc
dro gę „od na rze kań do dzia ła nia”, za -
czę ła gło śno mó wić o swo ich ma rze -
niach i suk ce syw nie je speł niać. Ja ko
spo łecz nik by ła jed nym z ini cja to rów
po wsta nia Mi lic kie go Sto wa rzy sze nia
Przy ja ciół Dzie ci i Osób Nie peł no -
spraw nych, w któ rym od 1993 r. nie -
zmien nie peł ni funk cję pre ze sa.

Wraż li wa na po trze by in nych, dy na -
micz nie re ali zu je swo je za ło że nia
i w peł ni an ga żu je się w dzia łal ność sto -
wa rzy sze nia. Kie ru jąc się wła śnie
wspo mnia ny mi po trze ba mi, dzię ki jej
sta ra niom po wstał tzw. mo del kom -
plek so we go wspar cia osób z nie peł no -
spraw no ścia mi. I tak oto
w oko ło 10-ty sięcz nym Mi li czu,
na pro win cji, jak to mó wią o nas w me -
tro po liach, uda ło się roz wi nąć sto wa -
rzy sze nie, któ re po dziś dzień, zgod nie
ze sta tu tem, zaj mu je się wie lo spe cja li -
stycz ną, kom plek so wą i cią głą opie ką
nad oso ba mi z nie peł no spraw no ścia -
mi. W ra mach tej opie ki z suk ce sem
wpro wa dzo no wie le ini cja tyw, w tym
pla ców ki, m. in. Dzien ny Ośro dek Re -
ha bi li ta cyj no -Wy cho waw czy, w skład
któ re go wcho dzą przed szko la: in te gra -
cyj ne i spe cjal ne, Ośro dek Re wa li da -
cyj no -Wy cho waw czy i Nie pu blicz ny
Za kład Opie ki Zdro wot nej, do go te ra -
pia i hi po te ra pia, wy po ży czal nia sprzę -
tu re ha bi li ta cyj ne go i Bank Żyw no ści,
Mi lic kie Cen trum Wspar cia Ca pi tol,
w tym wcze sna po moc dziec ku nie peł -
no spraw ne mu i je go ro dzi nie, Warsz -
ta ty Te ra pii Za ję cio wej, a przy nich
Pro gram Tre ne ra Pra cy, Po wia to wy
Ośro dek Wspar cia, a przy nim pro -
gram opie ki wy tchnie nio wej, miesz ka -
nia tre nin go we, usłu gi asy stenc kie,
a od nie daw na współ two rzy my Spół -
dziel nię So cjal ną „PO ZA HO RY -
ZONT”, któ ra pro wa dzi ka wiar nię
nad mi lic kim za le wem. Dzię ki swo je -
mu za pa ło wi i ener gii, na wet przy za -
krę tach zdro wot nych, lau re at ka
za wsze sta wia ła na fi lo zo fię po strze ga -
nia oso by z nie peł no spraw no ścią ja ko
peł no praw ne go oby wa te la, któ ry ni -
czym nie róż ni się od in nych. Wie dzia -
ła, że po trzeb ne są ewo lu ują ce zmia ny
w po mo cy oso bom z nie peł no spraw -
no ścia mi. Od za wsze jest zwo len nicz -
ką czer pa nia do brych prak tyk

z roz wią zań dzia ła ją cych w Pol sce
i za gra ni cą, do pro wa dza jąc do eta pu,
w któ rym to do nas przy jeż dża ją de le -
ga cje z wi zy tą stu dyj ną, na co za wsze
jest otwar ta, bo, jak twier dzi, ta kie or -
ga ni za cje jak na sza po win ny po wsta -
wać w każ dym po wie cie. Wra ca jąc
do nie złom no ści Ali cji Szat kow skiej,
by wa ło na wet i tak, że prze by wa jąc
na od dzia le re ha bi li ta cyj nym, pra co -
wa ła z łóż ka szpi tal ne go, od bie ra jąc te -
le fo ny i od pi su jąc na smsy. Dzię ki
te mu po dziś dzień mo że cho dzić
w szpil kach, co, jak mo że cie pań stwo
za uwa żyć, bar dzo lu bi. Dziś, pod su -
mo wu jąc w gło wie swo je 12 lat,
w trak cie któ rych je stem zwią za ny
z MSP DiON, sam wi dzę, że dzia łal -
ność sto wa rzy sze nia istot nie zmie ni ła
per cep cję te ra pii wśród osób z nie peł -
no spraw no ścia mi. Pry wat nie za wsze
ko ja rzy łem to z uciąż li wy mi za bie ga -
mi i żmud ną re ha bi li ta cją. Obec nie,
spo ty ka jąc się z ro dzi ca mi czy two rząc
spo ty fil mo we, zdję cia, wi dzę, że te ra -
pia jest ce nio na za rów no przez uczest -
ni ków, jak i ich ro dzi ców. „Na szą mi sją
jest wspar cie osób z nie peł no spraw no -
ścia mi od uro dze nia po god ną sta rość,
tak aby otrzy ma ły one po moc umoż li -
wia ją cą naj więk szą sa mo dziel ność
i nie za leż ność” – mó wi ła to każ de mu
no wo za trud nio ne mu pra cow ni ko wi,
tak że mi, pod kre śla jąc, jak waż ne jest
to, dla ko go pra cu je my. Wy po wia da jąc
te sło wa, za wsze sta ra się do strzec tzw.
błysk w oczach mło dych lu dzi, któ ry
świad czy o tym, czy po czu ją to „coś”,
cze go ja nie je stem w sta nie opo wie -
dzieć, ale Ali cja Szat kow ska wie już
do sko na le, czy jej roz mów ca po czuł
mi sję czy też tę fi lo zo fię. Na wią zu jąc
do zmian, pa ni Ali cja jest współ au tor -
ką kil ku ko rekt w pol skim pra wo daw -
stwie, do ty czą cych edu ka cji osób
z nie peł no spraw no ścia mi, w tym
wpro wa dze nia obo wiąz ku szkol ne go

dla dzie ci z nie peł no spraw no ścią in te -
lek tu al ną w stop niu głę bo kim i fi nan -
so wa nia te go za da nia w 100
pro cen tach z bu dże tu pań stwa. Jest
tak że współ au tor ką zmia ny w Usta wie
o sys te mie oświa ty, ob li gu ją cej sa mo -
rzą dy do prze ka zy wa nia (za uczniem
z każ dą nie peł no spraw no ścią) środ -
ków w po sta ci sub wen cji oświa to wej
pla ców kom nie pu blicz nym. Po nad to
jest współ twór czy nią pi lo ta żo we go
pro gra mu rzą do we go Wcze snej In ter -
wen cji, któ rą MSP DiON pro wa dzi
od 1997 ro ku, a tak że pro gra mu rzą -
do we go Tre ner Pra cy – za trud nie nie
wspo ma ga ne osób nie peł no spraw -
nych, dzię ki któ re mu od 2008 ro ku
oso by z umiar ko wa nym i znacz nym
stop niem nie peł no spraw no ści są za -
trud nia ne na otwar tym ryn ku pra cy.
Ko lej ny etap zmian, któ rych jest
współ au tor ką, to Pro gram Opie ki Wy -
tchnie nio wej, któ ry w na szej or ga ni za -
cji zo stał wdro żo ny w 2016 ro ku
dzię ki or ga ni za cji I Kon cer tu Cha ry ta -
tyw ne go, któ re go gwiaz dą by ła na sza
pierw sza am ba sa dor ka, Ewe li na Li -
sow ska. Pa ni Ali cja Szat kow ska mó wi -
ła: „opie ka wy tchnie nio wa jest bar dzo
waż na”. Jak to ro zu mieć, za sta na wia -
ło się wie lu z nas, aż wte dy do da li śmy
so bie jej dru gi człon pod na zwą „Ma -
mo, ta to, od pocz nij”, co wska zy wa ło,
że pierw sze pie nią dze, któ re uzbie ra -
li śmy ze zbiór ki pu blicz nej i li cy ta cji
dla Ku by, Da wi da i Ma te usza, otwo -
rzy ły ser ca za pro szo nych go ści i miesz -
kań ców Mi li cza na dzia łal ność
pierw sze go Po ko ju Wy tchnień, któ ry
po zwo lił ro dzi com na odej ście od tru -
dów ca ło do bo wej opie ki, da jąc im czas
na za dba nie o swo je zdro wie i spra wy
pry wat ne. I tak dzię ki jej sta ra niom
suk ce syw nie uda ło się po zy skać fi nan -
so wa nie te go za da nia w dro dze kon -
kur su, naj pierw ze środ ków bu dże tu
wo je wódz twa dol no ślą skie go, a na -
stęp nie ze środ ków bu dże tu pań stwa,
co umoż li wia im funk cjo no wa nie
po dziś dzień. Bez wąt pie nia Ali cja
Szat kow ska ma wie le da rów, jed nak
tym szcze gól nym jest umie jęt ność
zjed ny wa nia so bie lu dzi i zdol ność
do he ro icz nej pra cy na rzecz śro do wi -
ska osób z nie peł no spraw no ścia mi,
a tak że jej pa sja ja ko spo łecz ni ka – wy -
gło sił Prze my sław Wal ni czek.

Sta ro sta mi lic ki po gra tu lo wał Ali -
cji Szat kow skiej w imie niu swo im i Za -
rzą du Po wia tu. – Jest pa ni na pew no
wi zjo ner ką, bo wi zy ty stu dyj ne i wi zy -
ty pre mie ra, wo je wo dy, po słów i eu ro -
po słów, świad czą o tym, że
wy ko nu je cie bar dzo do brą pra cę i że
po my sły, któ re po ja wi ły się też dzię ki
pa ni, zo sta ły wpro wa dzo ne w ży -
cie – oznaj mił Sła wo mir Strze lec ki.

(FE NIX)

WROCŁAW

Wielkie wyróżnienie dla Alicji Szatkowskiej
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Na bieżąco 5

Pod czas uro czy ste go spo tka nia
w Pa ła cu Pre zy denc kim Ali cja Szat -
kow ska – pre zes Mi lic kie go Sto wa -
rzy sze nia Przy ja ciół Dzie ci i Osób
Nie peł no spraw nych – zo sta ła uho -
no ro wa na Krzy żem Ka wa ler skim Or -
de ru Od ro dze nia Pol ski przez pre zy -
den ta An drze ja Du dę. Do szło do te -
go w ra mach ob cho dów Mię dzy na ro -
do we go Dnia Osób z Nie peł no spraw -
no ścia mi. 

– Dzię ku ję, że mo głem dziś pań stwu
wrę czyć te od zna cze nia za re ali za cję nie -

zwy kle waż ne go dzie ła – za bu do wa nie
Rze czy po spo li tej w jej nie zwy kle waż nej
tkan ce, ja ką jest tkan ka spo łecz na – pod -
kre ślił pre zy dent An drzej Du da. 

Te sło wa by ły skie ro wa ne do wszyst -
kich, któ rzy w co dzien nej pra cy i służ bie
przy czy nia ją się do urze czy wist nia nia idei
do stęp no ści, za pi sa nej w mię dzy na ro do -
wych do ku men tach. Pre zy dent za uwa żył,
że ci za an ga żo wa ni w tę mi sję dzia ła ją
na wie lu róż nych po lach, co do wo dzi ich
wszech stron no ści i de ter mi na cji w two rze -
niu bar dziej otwar te go i rów ne go spo łe -
czeń stwa. (FE NIX)

W Ciesz ko wie od by ło się spo tka nie
przed sta wi cie li sa mo rzą dów po wia -
tów mi lic kie go i kro to szyń skie go
oraz Miej skie go Za kła du Ko mu ni ka -
cji Sp. z o. o. w Kro to szy nie. Pod pi sa -
no po ro zu mie nie w spra wie kon ty nu -
acji funk cjo no wa nia li nii au to bu so -
wej nr 12.

Li nia nr 12, bie gną ca z Kro to szy na,
przez Zdu ny i Ciesz ków, aż do Mi li cza, od -
gry wa klu czo wą ro lę w trans por cie pu -
blicz nym tych re gio nów. Uzgod nie nia
na spo tka niu po twier dzi ły chęć utrzy ma -

nia te go po łą cze nia tak że w przy szłym ro -
ku w związ ku z ro sną cym za po trze bo wa -
niem po dró żu ją cych. 

Od stycz nia 2024 ro ku na stą pią pew -
ne zmia ny w tra sie. Ze wzglę du na bez pie -
czeń stwo uczniów przy sta nek przy Szko le
Pod sta wo wej nr 1 im. Mi ko ła ja Ko per ni ka
w Mi li czu zo sta nie zli kwi do wa ny, co wy -
eli mi nu je ko li zje z po jaz da mi ro dzi ców do -
wo żą cych dzie ci. Aby le piej do sto so wać się
do po trzeb pa sa że rów, wpro wa dzo no no -
wy przy sta nek na Kar ło wie, któ ry za stą pi
po przed ni, przy przy stan ku PKS.

(FE NIX)

21 li sto pa da Dom Po mo cy Spo łecz -
nej oraz Spe cjal ny Ośro dek Szkol no -
-Wy cho waw czy w Mi li czu otrzy ma ły
no wo cze sne bu sy mar ki Ford Trans it
Cu stom, do sto so wa ne do prze wo zu
osób z nie peł no spraw no ścia mi. Za -
kup, o łącz nej war to ści 480 tys. zł,
zo stał sfi nan so wa ny ze środ ków
Pań stwo we go Fun du szu Re ha bi li ta -
cji Osób Nie peł no spraw nych oraz po -
wia tu mi lic kie go. 

Do ofi cjal ne go prze ka za nia po jaz dów
do szło na pla cu przed bu dyn kiem DPS -
-u w Mi li czu. W spo tka niu uczest ni czy li
przed sta wi cie le Za rzą du Po wia tu Mi lic kie -
go, dy rek to rzy DPS -u i SOSW, a tak że za -

pro sze ni go ście, m. in. dy rek tor Po wia to -
we go Cen trum Po mo cy Ro dzi nie i kie row -
nik Wy dzia łu Dróg Sta ro stwa
Po wia to we go.

Sa mo cho dy są do sto so wa ne do prze -
wo zu osób na wóz kach in wa lidz kich, co
zna czą co po pra wi do stęp ność do róż nych
form in te gra cji spo łecz nych dla miesz kań -
ców DPS -u i uczniów SOSW. Za kup po -
jaz dów zre ali zo wa no w ra mach
„Pro gra mu wy rów ny wa nia róż nic mię dzy
re gio na mi III” – ob szar D, co po zwo li ło
na uzy ska nie do fi nan so wa nia w wy so ko -
ści 50 pro cent kosz tów z PFRON -u i z po -
wia tu mi lic kie go. 

– W przy pad ku Spe cjal ne go Ośrod ka
Szkol no -Wy cho waw cze go w Mi li czu, to

już dru gie au to za ku pio ne ze znacz nym
do fi nan so wa niem po wia tu oraz PFRON -
-u. Niech słu żą dłu go, bez a wa ryj nie i bez -
piecz nie. W peł ni za słu żo ne po da run ki dla
obu po wia to wych jed no stek pod kre śli ły
dziś zna cze nie pra cy oraz po trzeb na rzę dzi
pra cy pra cow ni ków so cjal nych, któ rych
trze ba ce nić nie tyl ko w dniu ich świę ta.
Dzię ku ję za an ga żo wa nym w pra cę
nad wnio skiem oraz prze tar giem pra cow -
ni kom po wia to wych jed no stek, ży cząc ko -
lej nych owoc nych wnio sków, do któ rych
Za rząd Po wia tu chęt nie przy stą -
pi – oświad czył sta ro sta Sła wo mir Strze -
lec ki.

(FE NIX)

MSPDiON

Odznaczona przez Prezydenta RP

KOMUNIKACJA

Porozumienie w sprawie
linii autobusowej nr 12
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MILICZ

Nowoczesne pojazdy do przewozu 
osób niepełnosprawnych
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Okres zi mo wy i spa dek tem pe ra tu ry
po wo du ją wy stą pie nie szcze gól ne go
za gro że nia dla ży cia i zdro wia osób
bez dom nych, star szych, sa mot nych
lub nie peł no spraw nych. 

Do ty czy to rów nież osób znaj du ją cych
się pod wpły wem al ko ho lu bądź in nych
po dob nie dzia ła ją cych środ ków, prze by wa -
ją cych na wol nym po wie trzu lub w opusz -

czo nych bu dyn kach. W związ ku z tym
funk cjo na riu sze KPP w Mi li czu roz po czę -
li cy klicz ne dzia ła nia  pod na zwą „Zi -
ma 2023/2024”. Ma ją one na ce lu
za pew nie nie po mo cy i ochro ny oso bom
bez dom nym i po zo sta ją cym w oko licz no -
ściach za gra ża ją cych ich ży ciu i zdro wiu.
Na te re nie po wia tu mi lic kie go dzia ła nia
pro wa dzo ne są we współ pra cy z in ny mi in -

sty tu cja mi – ośrod ka mi po mo cy spo łecz -
nej i PCK. 

W za in te re so wa niu po li cji po zo sta -
ją po je dyn cze oso by, któ re – nie chcąc
ko rzy stać z po mo cy w po sta ci za pew nie -
nia im miej sca w pu blicz nych noc le gow -
niach – wy bra ły ży cie w al tan kach
dział ko wych, jak rów nież oso by, któ rych
po byt po za miej scem za miesz ka nia,
przy nie sprzy ja ją cych wa run kach at mos -
fe rycz nych, mo że za gra żać ich ży ciu
i zdro wiu.

OPRAC. (AN KA)

Na sygnale6 WTOREK, 5 GRUDNIA 2023

21 li sto pa da po li cja otrzy ma ła
zgło sze nie o nie trzeź wym kie row cy
w Bu ko wi cach. Świa dek zda rze nia
ode brał męż czyź nie klu czy ki, unie -
moż li wia jąc dal szą jaz dę. Kie ru ją -
cy miał pra wie dwa pro mi le al ko -
ho lu w or ga ni zmie. W chwi li przy -
jaz du pa tro lu po li cji… spał za kie -
row ni cą w sta nie upo je nia al ko ho -
lo we go. 

Po li cja otrzy ma ła in for ma cję, że w Bu -
ko wi cach kie row ca sa mo cho du oso bo we go
mar ki Sko da je dzie praw do po dob nie
pod wpły wem al ko ho lu. Zgła sza ją cy twier -
dził, że po jazd je chał ca łą sze ro ko ścią dro gi.
Gdy za trzy mał się na jed nym z miej sco -
wych par kin gów, świa dek pod szedł do sa -
mo cho du i po otwar ciu drzwi po czuł
cha rak te ry stycz ną woń al ko ho lu, a kie row -
ca wy raź ne wy glą dał na oso bę nie trzeź wą.

W związ ku z tym ode brał mu klu czy ki
i po in for mo wał o wszyst kim po li cję. 

– Ku je go zdzi wie niu, po chwi li w au -
cie od pa lo ny zo stał sil nik i po jazd ru szył
w stro nę Mi li cza. Wi dząc to, świa dek je -
chał za nim, nie tra cąc go z po la wi dze nia.
Po prze je cha niu kil ku set me trów sa mo -
chód za trzy mał się na środ ku dro gi, a kie -
row ca wy łą czył sil nik. Wte dy na miej sce
do tarł po li cyj ny pa trol. Gdy po li cjan ci po -
de szli, męż czy zna sie dzą cy za kie row ni cą
był opar ty o kie row ni cę i spał. Ba da nie sta -
nu trzeź wo ści wy ka za ło w or ga ni zmie 66-
let nie go miesz kań ca gmi ny Kro śni ce
pra wie dwa pro mi le al ko ho lu. W związ ku
z tym za trzy ma no mu pra wo jaz dy i unie -
moż li wio no dal szą po dróż. Po jazd za bez -
pie czo no na par kin gu strze żo nym.
Oka za ło się, że męż czy zna miał dru gi
kom plet klu czy, co umoż li wi ło mu jaz dę
po tym, jak świa dek ode brał mu ory gi nal -
ny klu czyk. Po za koń cze niu ru ty no wych
czyn no ści służ bo wych w tej spra wie męż -
czy zna zo stał zwol nio ny. Po stę po wa nie jest
w to ku – spra wa znaj dzie swój fi nał w mi -
lic kim są dzie, gdzie 66-la tek po nie sie kon -
se kwen cje praw ne kie ro wa nia
sa mo cho dem w sta nie nie trzeź wo -
ści – mó wi pod insp. Sła wo mir Wa leń ski,
ofi cer pra so wy Ko men dy Po wia to wej Po li -
cji w Mi li czu. (FE NIX)

BUKOWICE

Nietrzeźwy za kierownicą

19 li sto pa da na pro stym od cin ku
dro gi po mię dzy miej sco wo ścia mi
Słącz no i Dun ko wa kie row ca stra cił
pa no wa nie nad po jaz dem, któ ry
w re zul ta cie zje chał na po bo cze.
Na szczę ście ni ko mu nic po waż ne go
się nie sta ło.

Jak usta li ła po li cja, 79-let ni miesz ka -
niec gmi ny Mi licz, ja dą cy sa mo cho dem
oso bo wym mar ki Ford, nie za cho wał na le -
ży tej ostroż no ści i na mo krej, po kry tej li ść -
mi jezd ni au to wpa dło w po ślizg i wje cha ło
w krza ki ro sną ce na po bo czu. Na szczę ście
kie row cy nic po waż ne go się nie sta ło. 

– Je sień to po ra ro ku, któ ra mo że być
dla kie row ców bar dzo zgub na. Na dro gach
naj czę ściej nie ma jesz cze śnie gu, któ ry po -
wo du je, że kie row cy zwal nia ją. Jed nak że
mo kra, cza sa mi na wet ob lo dzo na jezd nia
po wo du je, że dro ga ha mo wa nia ja dą cych
po jaz dów wy raź nie się wy dłu ża. Le żą ce
na dro dze li ście tak że spra wia ją, że opo ny
szyb ko tra cą przy czep ność. To po wo du je,

że na dro gach do cho dzi do nie bez piecz -
nych sy tu acji. Je sie nią rów nież pie si pod -
czas złej wi docz no ści mo gą czuć się
za gro że ni, gdyż po ru sza jąc się po dro gach
bez ele men tów od bla sko wych, są bar dzo
sła bo wi docz ni przez kie row ców. To, że
pie szy jest wi docz ny, rów na się te mu, że je -
go bez pie czeń stwo bar dzo wzra sta. Sto so -
wa nie ele men tów od bla sko wych w róż nej
for mie – za wiesz ki, opa ski, ka mi zel ki bądź
tor by na za ku py z ta ki mi ele men ta mi -

zwięk sza szan sę pie sze go na unik nię cie po -
trą ce nia w cza sie złej wi docz no ści. Dla te -
go sia da jąc za kie row ni cę po jaz du
po win ni śmy mieć świa do mość, że od po -
wia da my nie tyl ko za swo je bez pie czeń -
stwo, ale też za ży cie i zdro wie in nych osób.
Uni kaj my bra wu ry i ry zy kow nych za cho -
wań, któ re pro wa dzą do tra ge dii – ape lu je
pod insp. Sła wo mir Wa leń ski z Ko men dy
Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

(FE NIX)

NA DRODZE

Jesienno-zimowa aura nie sprzyja kierowcom

Na dro dze mię dzy Że leź ni ka mi a Po -
li ca mi w gmi nie Kro śni ce do szło
do groź ne go wy pad ku. Sa mo chód
mar ki To yo ta Aven sis z im pe tem
ude rzył w przy droż ne drze wo. 

We dług wstęp nych usta leń po li cji, kie -
row ca praw do po dob nie nie do sto so wał
pręd ko ści do wa run ków pa nu ją cych
na dro dze, przez co utra cił kon tro lę
nad po jaz dem. Si ła ude rze nia w drze wo
by ła bar dzo du ża. Sa mo chód zo stał moc -

no uszko dzo ny. Kie ro wał nim 51-let ni
miesz ka niec po wia tu ole śnic kie go, z któ -
rym je cha ła 41-let nia pa sa żer ka. Obo je od -
nie śli ob ra że nia i prze trans por to wa no ich
do szpi ta li w Trzeb ni cy oraz w Mi li czu.

– Kie row ca był trzeź wy i miał upraw -
nie nia do pro wa dze nia po jaz dów me cha -
nicz nych. Trwa po stę po wa nie, któ re ma
wy ja śnić przy czy ny i oko licz no ści te go nie -
bez piecz ne go zda rze nia – mó wi pod insp.
Sła wo mir Wa leń ski w KPP w Mi li czu.

(FE NIX)

NA DRODZE

Osobówka z impetem
uderzyła w drzewo
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24 li sto pa da po li cjant ki z Ogni wa
Ru chu Dro go we go prze pro wa dzi ły
kon tro lę dro go wą w miej sco wo ści
Kuź ni ca Cze szyc ka. 27-let ni miesz -
ka niec gmi ny Kro śni ce pro wa dził sa -
mo chód, bę dąc naj praw do po dob -
niej pod wpły wem środ ków odu rza -
ją cych.

Po li cjant ki za trzy ma ły do kon tro li sa -
mo chód oso bo wy mar ki Au di, któ ry miał
uszko dzo ny przed ni zde rzak. Kie row ca był
trzeź wy i miał wy ma ga ne do ku men ty
do pro wa dze nia po jaz du, jed nak uży ty te -
ster nar ko ty ków wy krył w je go or ga ni zmie
obec ność am fe ta mi ny. W związ ku z tym
męż czyź nie za trzy ma no pra wo jaz dy
i unie moż li wio no dal szą po dróż.

– Oka za ło się, że sa mo chód nie był
ubez pie czo ny w ra mach obo wiąz ko we go
ubez pie cze nia od od po wie dzial no ści cy -
wil nej, więc zo stał prze ka za ny oso bie
wska za nej przez kie row cę. Po nad to za zły
stan tech nicz ny po jaz du męż czy znę uka -
ra no man da tem w kwo cie 500 zło -
tych. 27-la tek zo stał prze wie zio ny
do mi lic kie go szpi ta la, gdzie po bra no
od nie go krew do ba dań la bo ra to ryj nych
na za war tość nar ko ty ków. Od wy ni ków
uza leż nio ny jest dal szy tok po stę po wa nia.
Je śli po twier dzą obec ność am fe ta mi ny we
krwi, spra wa znaj dzie swój fi nał w mi lic -
kim są dzie – po in for mo wał pod insp. Sła -
wo mir Wa leń ski, ofi cer pra so wy KPP
w Mi li czu.

(FE NIX)

KUŹNICA CZESZYCKA

Kierował, będąc pod
wpływem narkotyków?
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Z POLICJI

Ruszyła akcja ZIMA
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Sport 7

Dwa remisy i dwie porażki – to bilans Baryczy Sułów z ostatnich
czterech kolejek rundy jesiennej. Niezbyt dobre wyniki poskutkowały
tym, że nasza drużyna nie spędzi przerwy zimowej na pozycji lidera.

W ostatniej jesiennej kolejce Barycz zmierzyła się na wyjeździe z liderem,
Słowianinem Wolibórz. Miejscowi już w 13. minucie wyszli na prowadzenie. Po
zagraniu z rzutu rożnego jeden z graczy Słowianina uderzył z woleja lewą nogą i piłka
ugrzęzła w siatce. W 54. minucie do remisu doprowadził Marcin Wdowiak.
Gospodarze odpowiedzieli już dwie minuty później za sprawą Doriana Krakowskiego. 

W 88. minucie Oskar Trzepacz na 15. metrze przyjął piłką na klatkę
piersiową, po czym uderzył z powietrza nie do obrony, ustalając rezultat spotkania
na 3:1. Po tym meczu sułowianie spadli na czwarte miejsce w tabeli. W tej chwili
mają pięć punktów straty do Słowianina, który plasuje się na pozycji lidera.

(ANKA)

PIŁKA NOŻNA

Porażka na zakończenie rundy jesiennej

Eki pa UKS Sho dan Ciesz ków wzię ła
udział w 24. Mię dzy na ro do wym Tur -
nie ju Ka ra te EU RO CUP ISTRIA’2023,
któ ry od był się w Chor wa cji. Na si ka -
ra te cy sześć ra zy sta wa li na po dium. 

Na tur niej do Chor wa cji przy by ło 648
za wod ni ków i za wod ni czek z 72 klu bów
z Au strii, Chor wa cji, Włoch, Pol ski, Sło we -
nii i Sło wa cji. – Nasz start mo że my pod su -
mo wać ja ko bar dzo uda ny, choć po zo stał
pe wien nie do syt. Chor wa ci ma ją swo je we -
wnę trze prze pi sy dla dzie ci od no śnie ka ta,

ale my i tak da li śmy ra dę. Każ dy start cze -
goś nas uczy i da je do świad cze nie. Po za sa -
mą ry wa li za cją uda ło się nam zwie dzić
wspa nia łe za byt ki. Ra dość z suk ce sów
spor to wych i za chwyt nad miej sco wy mi
atrak cja mi da ły nam wie le po zy tyw nych
do znań – sko men to wał tre ner Ja ro sław
Adam ski. 

Re pre zen tan ci ciesz kow skie go klu bu
sześć ra zy sta wa li na po dium. W ka ta dru -
ży no wym do 12 lat trium fo wa ły Ni ko la Ja -
siń ska i An na Cho ma wraz z Alek san drą
Adam ską, a w ka ta dru ży no wym do 10 lat

Ni ko la Ja siń ska i Sa ra Bed na rek, tak że z A.
Adam ską, za ję ły dru gie miej sce. 

W ka ta in dy wi du al nym do 12 lat An -
na Cho ma wy wal czy ła zło to, a w ka ta
do 10 lat Ni ko la Ja siń ska zdo by ła sre bro.
Do te go do rob ku dwa krąż ki do rzu cił Ja -
ro sław Adam ski, któ ry był naj lep szy w ka -
ta ma sters +35 oraz dru gi w ka ta ma sters
+50. (AN KA)

KARATE

Udana wyprawa do Chorwacji

Re pre zen tan ci ULKS Bi zon Mi licz star to wa -
li w Mię dzy na ro do wym Me mo ria le H. Wo -
ło szy na w Go go li nie. Pod opiecz ni tre ne ra
Prze my sła wa Ta sa rza przy wieź li z za wo -
dów sie dem me da li.

Ry wa li za cja sta ła na bar dzo wy so kim po zio -
mie, na co wpływ miał też udział ekip z za gra ni -
cy – z Czech, Hisz pa nii i Ukra iny. Mi li cza nie
spi sa li się zna ko mi cie, zdo by wa jąc sie dem krąż -
ków.

Zło to wy wal czył Alek san der Chi liń ski, srebr -
ny me dal zgar nął Ksa we ry Czer na to wicz,
a po brąz się gnę li Jan Grud niew ski, Fran ci szek
Stasz kie wicz, Eryk Henc ki, Fa bian Mą dry i Piotr
Ma jew ski. Po za po dium zna leź li się Alex Chi liń -
ski i Fran ci szek Grud niew ski (pią te miej sce) oraz
Wi told Ko ciń ski (siód me miej sce). (AN KA)

ZAPASY

Siedem krążków w memoriale

Re pre zen tan ci Black Aqua Kro śnic ka Przy stań ry wa li zo -
wa li w No wej Ru dzie, gdzie od by ły się Zi mo we Mi strzo -
stwa Wo je wódz twa Dol no ślą skie go. Na si pły wa cy wy -
wal czy li aż dzie sięć me da li.

Pięć ra zy na po dium sta nę ła Pa try cja Gie wia da, któ ra trium -
fo wa ła w kon ku ren cjach 50 m sty lem do wol nym i 100 m sty lem
zmien nym oraz by ła dru ga na 50 m sty lem zmien nym SKIN RA -
CE, na 100 m sty lem do wol nym i na 200 m sty lem zmien nym.

Z pię cio ma krąż ka mi z za wo dów wró cił tak że Ma te usz Twa -
róg. Kro śnic ki pły wak zdo był zło to na 200 m sty lem mo tyl ko -
wym i na 400 m sty lem do wol nym, sre bro na 200 m sty lem
do wol nym i na 200 m sty lem zmien nym oraz brąz na 50 m sty -
lem mo tyl ko wym (AN KA)

PŁYWANIE

Patrycja i Mateusz podzielili się medalowym łupem
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Bar dzo do brze spi sa li się za pa śni cy
UKS Olim pia Ciesz ków w Osiel sku,
gdzie zor ga ni zo wa no VIII Ogól no pol -
ski Tur niej Mło dzi ków w ra mach cy -
klu U’14 Wre stling To ur’23. Na si uta -
len to wa ni za wod ni cy wy wal czy li trzy
me da le.

W tur nie ju ry wa li zo wa li nie tyl ko za -
pa śni cy z Pol ski, ale tak że z in nych państw,
m. in. z Nie miec, Moł da wii, Buł ga rii, Es to -
nii czy Ło twy. Bli ski zdo by cia zło te go me -
da lu był Adam Po ra dzisz z ciesz kow skiej

Olim pii, któ ry w ka te go rii 41 kg prze grał
z fi na ło wym ry wa lem przy re mi sie punk -
tów tech nicz nych 14: 14 – prze ciw nik
zdo był ostat nie czte ry punk ty 5 se kund
przed koń cem po je dyn ku.

Na trze cim stop niu po dium sta nę li
na to miast Ga briel Skwiercz w kat. 44 kg
i Bła żej Ży to w kat. 48 kg. Po nad to na pią -
tym miej scu zma ga nia ukoń czy li Wik tor
Mo raw ski w kat. 85 kg, Ka ta rzy na Ły sek
w kat. 46 kg i Wik to ria Kam za
w kat. 62 kg.

(AN KA)

Sta ro stwo Po wia to we nie od dziś an -
ga żu je się w roz wój Aka de mii Spor tu
Mi licz. Tym ra zem udzie li ło wspar cia
fi nan so we go w kwo cie 2500 zł
na za kup bra ku ją ce go sprzę tu spor -
to we go. ASM roz wi ja się dy na micz -
nie, zy sku jąc co raz więk szą po pu lar -
ność wśród mło dych za wod ni ków. 

W ostat nich czte rech mie sią cach
do Aka de mii Spor tu Mi licz do łą czy ło po -
nad 120 za wod ni ków i dwóch tre ne rów,
co skut ko wa ło utwo rze niem aż dzie się ciu
grup tre nin go wych. Z pier wot nych pię ciu
grup licz ba ta po dwo iła się, obej mu jąc
obec nie 200 adep tów pił ki noż nej.

W związ ku z dy na micz nym roz wo jem
aka de mii po ja wi ły się po trze by zwią za ne
z bra ku ją cym sprzę tem tre nin go wym. 

– Tym sa mym za ob ser wo wa li śmy bra -
ki w sprzę cie tre nin go wym. Do dat ko wo
otrzy ma li śmy pre zent upa mięt nia ją cy
z gra tu la cja mi za 11 lat funk cjo no wa nia
Aka de mii Spor tu w Mi li czu. W imie niu
za rzą du oraz ca łej spo łecz no ści skła da my
ser decz ne po dzię ko wa nia i wy ra zy
wdzięcz no ści za do tych cza so we wspar cie
i po pu la ry zo wa nie dzia łań pił kar skiej wi -
zy tów ki Do li ny Ba ry czy – AS Mi licz – czy -
ta my w ko mu ni ka cie UKS Aka de mia
Spor tu Mi licz.

(FE NIX)

ZAPASY

Reprezentanci Olimpii 
trzy razy na podium

PIŁKA NOŻNA

Wsparcie dla Akademii Sportu
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